
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.02.2018                                                                                                  № 187 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий городского округа 

 «Город Лесной» на 2018 год 
 

  В соответствии с порядком формирования и утверждения календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского 
округа «Город Лесной», утвержденным постановлением главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 19.12.2012 № 1972 (с изменениями от 
21.10.2014 № 2028, от 08.02.2016 № 149, от 18.12.2017 № 1640), 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на 2018 год, 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 30.11.2017  № 1526 следующие изменения: 

1.1.  в подразделе 9 «Соревнования МБУ ДО ДЮСШ  раздела  II «Городские 
мероприятия»  строку 126 изложить в новой редакции:  

126 

Региональные соревнования  по 
художественной гимнастике  
в групповых упражнениях  на 
призы Олимпийской чемпионки 
Ольги Глацких 

февраль МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

 1.2. дополнить подраздел 9 «Соревнования МБУ ДО ДЮСШ  раздела  II 
«Городские мероприятия»  строкой 126.1 следующего содержания: 

126.1 
Открытое первенство города 
Лесного   по художественной 
гимнастике  

февраль МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

 1.3. дополнить подраздел 10 «Соревнования МБУДО СДЮСШОР «Факел» 
раздела II «Городские мероприятия» строкой 211.1 следующего содержания: 

211.1 Первенство города «Кросс 
лыжников»  

сентябрь-
октябрь 

Лесопарковая зона  
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

 1.4. в подразделе 10 «Соревнования МБУДО СДЮСШОР «Факел» раздела II 
«Городские мероприятия» строки 156-163, 170, 172, 184, 187, 192, 201, 215, 219, 220, 
224, 225, 226, 227, 238 изложить в новой редакции: 

156 

Областной этап всероссийских соревнований 
юных хоккеистов «Золотая шайба» имени     
А.В. Тарасова среди команд 2003-2004 г.р. 1/2 
финала 

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 



 2 

157 

Финал областного этапа всероссийских 
соревнований юных хоккеистов «Золотая 
шайба» имени     А.В. Тарасова среди команд 
2003-2004 г.р.  

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

158 

Областной этап всероссийских соревнований 
юных хоккеистов «Золотая шайба» имени     
А.В. Тарасова среди команд 2005-2006 г.р. 1/4 
финала 

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

159 

Областной этап всероссийских соревнований 
юных хоккеистов «Золотая шайба» имени     
А.В. Тарасова среди команд 2005-2006 г.р. 1/2 
финала 

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

160 

Финал областного этапа всероссийских 
соревнований юных хоккеистов «Золотая 
шайба» имени     А.В. Тарасова среди команд 
2005-2006 г.р.  

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

161 

Областной этап всероссийских соревнований 
юных хоккеистов «Золотая шайба» имени     
А.В. Тарасова среди команд 2007-2008 г.р. 1/4 
финала 

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

162 

Областной этап всероссийских соревнований 
юных хоккеистов «Золотая шайба» имени     
А.В. Тарасова среди команд 2007-2008 г.р. 1/2 
финала 

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

163 

Финал областного этапа всероссийских 
соревнований юных хоккеистов «Золотая 
шайба» имени     А.В. Тарасова среди команд 
2007-2008 г.р.  

февраль 

Хоккейный 
корт  МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Факел» 

Региональная 
спортивная федерация, 
МБУДО «СДЮСШОР 

«Факел» 

170 
Первенство города по плаванию «День 
дельфина» 

февраль 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

172 
Первенство города по плаванию «День 
брасса», посвященное Дню защитника 
Отечества 

февраль 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

184 
Первенство города по плаванию «День 
комплекса» 

март 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

187 
Первенство города по плаванию (юноши, 
девушки 2004 г.р. и старше) 

март 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

192 
Первенство города по плаванию среди 
младших учащихся (юноши, девушки                   
2008 г.р., 2009 г.р., 2010 г.р.) 

апрель 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

201 
Первенство города по скоростному бегу на 
роликовых коньках, посвященное Дню города 
и Дню молодёжи 

июнь 

Стадион 
«Труд» 
МБУДО 

«СДЮСШОР 
«Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

215 

Первенство СДЮСШОР по плаванию 
(спортивный праздник), (юноши, девушки 
2003 г.р. и старше, 2004 г.р., 2005 г.р., 2006 
г.р., 2007 г.р., 2008 г.р., 2009 г.р. и моложе) 

октябрь 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

219 
Первенство города по плаванию «День 
средневика» 

октябрь 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

220 
Первенство города по плаванию «День 
стайера» октябрь 

Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

224 
Первенство города по плаванию «День 
средневика» ноябрь 

Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 



 3 

225 
Первенство города по плаванию, посвященное 
Дню народного  единства 

ноябрь 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

226 
Первенство города по плаванию, посвященное 
всемирному дню по борьбе со СПИДом 
(юноши, девушки 2006 г.р. и моложе) 

ноябрь 
Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

227 Чемпионат города по плаванию 
ноябрь-
декабрь 

Плавательный 
бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

238 
Первенство города по лыжным гонкам памяти 
Ю.П. Игнатьева, посвященное Дню героев 
Отечества 

декабрь 
Лыжная база 
МБУ ФСЦ 
«Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР 
«Факел» 

1.5. в подразделе 11 «Соревнования МБУ ФСЦ «Факел» раздела  II 
«Городские мероприятия»  исключить строку 262; 
 1.6. дополнить пункт 5.3.3. «Лыжные гонки», подраздела 3 «Участие 
воспитанников МБУДО СДЮСШОР «Факел», раздела V. «Участие в соревнованиях 
различного уровня» строками 12.1, 12.2 следующего содержания: 

12.1 

Открытые соревнования по 
лыжным гонкам на призы 
депутата Законодательного 
Собрания Свердловской 
области Д.Г. Жукова  

февраль г. Новая Ляля 
МКОУ ДО НГО 

«ДЮСШ» 

12.2 

Открытое первенство 
Кушвинского городского 
округа по лыжным гонкам, 
посвященного памяти                    
П.В. Голубева 

февраль Г. Кушва 

Управления физической 
культуры и спорта 

Кушвинского ГО, МБОУ 
ДО ДЮСШ «Локомотив» 

 
 1.7 дополнить пункт 5.3.5. «Пулевая стрельба», подраздела 3 «Участие 
воспитанников МБУДО СДЮСШОР «Факел», раздела V. «Участие в соревнованиях 
различного уровня» строкой 12.1  следующего содержания: 

12.1 

Открытый Чемпионат 
Регионального отделения 
ДОСААФ России 
Свердловской области по 
пулевой стрельбе, 
посвященный Дню Защитника 
Отечества и образованию 90-
летия Регионального отделения 
ДОСААФ России 
Свердловской области 

февраль г. Кушва 
РО ДОСААФ России 
Свердловской области 

 2. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы  
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову. 
 
 
 
Заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной» 
по режиму и безопасности                                                        Е.С. Кынкурогов 
      


